
 

 

 
 

 

 

   

AL SITO  

AGLI ATTI 

 

 

OGGETTO: DETERMINA PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO A TEMPO DETERMINATO - 

SCUOLA SECONDARIA DI I - CLASSE DI CONCORSO A060. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di 

istruzione” e ss.mm.ii.;  

VISTA   la Legge 13 luglio 2015, n. 107 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per 

il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

VISTA   l’O.M. n. 60 del 10.07.2020 con cui il Ministro dell’Istruzione disciplina, in prima applicazione e per il 

biennio relativo agli anni scolastici 2020/2021 e 2021/2022, la costituzione delle graduatorie provinciali 

per le supplenze (GPS) e delle graduatorie di istituto su posto comune e di sostegno del personale 

docente nelle istituzioni scolastiche statali e del personale educativo;  

VISTA   l’O.M. n. 112 del 06 maggio 2022, recante disposizioni per le procedure di aggiornamento delle 

graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, 

n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo; 

VISTO   il CCNL 2018 Comparto Scuola; 

VISTA   la nota prot. 28597 del 29/07/2022 con oggetto: Anno scolastico 2022/2023 – Istruzioni e indicazioni 

operative in materia di supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A. - Trasmissione DM n. 188 

del 21 luglio 2022 – nella parte che riguarda le DISPOSIZIONI COMUNI dove si prevede: “[…E’ 

inoltre estesa al personale a tempo determinato la possibilità di differire la presa di servizio per i casi 

contemplati dalla normativa (es. maternità̀, malattia, infortunio, etc…]; 

VISTO   il D.P.R. n. 3/1957 art.9 “La nomina dell’impiegato che per giustificato motivo assume servizio in 

ritardo sul termine prefissogli decorre, agli effetti economici, dal giorno in cui prende servizio. Colui 

che ha conseguito la nomina, se non assume servizio senza giustificato motivo entro il termine stabilito, 

decade dalla nomina”; 

VISTA             la nomina al docente Meoli Giuseppe, da parte dell’ATP di Benevento, da GPS II FASCIA su Cattedra 

COE A060 n. 18 ore con titolarità presso l’ I.C. N. 2 Sant’Agata De’ Goti con  n. 8 ore assegnate ed il 

seguente completamento: n. 2 ore all’I.C. “Vanvitelli” di Airola e n. 8 ore all’I.C. “Francesco De 

Sanctis” Moiano, prot. n. 6554 del 23/09/2022; 

IC F.DE SANCTIS 
C.F. 92029230627 C.M. BNIC83800C
AAEE427 - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0004788/U del 17/10/2022 12:41VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie



 

 

 
 

 

 

CONSIDERATA  l’accettazione dell’incarico da parte del docente Meoli Giuseppe inviata a mezzo pec in data 

26/09/2022 come comunicato dalla scuola di titolarità prot 4405 del 28/09/2022; 

CONSIDERATO  che il docente nominato ha esercitato il diritto al differimento della presa di servizio secondo 

normativa vigente; 

VISTO  il provvedimento del Dirigente Scolastico dell’IC 2 Sant’Agata de’ Goti , Dott.ssa Di Maio 

Elisabetta, di concessione di differimento della presa di servizio prot. n. 5149 del 26/09/2022; 

CONSIDERATA  la necessità di assicurare agli alunni il diritto allo studio, costituzionalmente garantito; 

CONSIDERATO  che il docente a tutt’oggi non ha effettuato la presa di servizio per giustificato motivo; 

CONSIDERATO  che il posto attualmente è vacante e corrisponde ad una cattedra COE di n.18 ore in attesa del 

docente supplente avente diritto di cui 8 presso l’IC F. De Sanctis di Moiano; 

CONSIDERATO  che il Dirigente Scolastico può stipulare contratti fino al termine delle attività didattiche e nel 

caso specifico non è possibile ricorrere ad altra tipologia di contratto; 

 

DETERMINA 

1. Di porre in essere un contratto a tempo determinato – tipologia N11 fino al termine delle attività didattiche 

(30/06/2023)  

2. Di avviare la copertura del posto con convocazione di un supplente dalle graduatorie d’istituto per 

complessivamente 8 ore settimanali, con la seguente espressa clausola di risoluzione: “Il presente contratto è 

risolto al rientro in servizio dell’avente titolo ovvero all’individuazione di un nuovo avente titolo da parte degli 

organi competenti”; 

3. Di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 

 

4. Di trasmettere il presente provvedimento alle Scuole interessate e all’ATP di Benevento.  

  

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Rosaria Perrotta 
 

 


		2022-10-18T09:00:32+0200
	ROSARIA PERROTTA




